plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Jacobus Mortymer feodatarius de Cragyvar eternam in Domino salutem Noueritis me pro perimptione certe mee partis cuiusdam contractus matrimonialis inter me et onus super me suscipientem pro Joanne Mortymer meo filio et apparente herede ab vna et Georgium Symmer de Balyordie et Georgium Symmer eius filium feodatarium eiusdem pro seipsis et onus super ipsos suscipientes pro Helena Symmer filia legitima dicti Georgij senioris partibus ab altera de data die mensis instantis initi . . . Et pro pecuniarum summis mihi dotis nomine cum dicta Helena persolendis in dicto contractu expressis . . . vendidisse . . . dictis Joanni Mortymer et Helene Symmer eius sponse future ac eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodatione heredibusque masculis inter ipsos legitime procreandis quibus deficientibus heredibus masculis dicti Joannis et assignatis quibuscunque . . . totas et integras terras meas de Inninteir cum molendino earundem terris molendinariis astrictis multuris et sequelis eiusdem . . . jacentes in parochia de Lochell infra vicecomitatum de Aberdene Et similiter . . . vendere . . . dicto Joanni Mortymer meo filio et heredibus masculis inter ipsum et dictam Helenam procreandis quibus deficientibus heredibus masculis dicti Joannis et assignatis quibuscunque . . . totas et integras terras et baroniam meam de Cragyvar cum terris dominicalibus eiusdem cum turre fortalicio et manerie eiusdem . . . ac totas et integras terras meas de Scheilfeld Bandene Knokandach et Wester Lochell cum molendinis granorum et fullonum multuris et sequelis eiusdem . . . jacentes in parochia de Lochell infra vicecomitatum antedictum Tenendas et habendas . . . a me heredibus meis et assignatis de supremo domino nostro Rege et suis successoribus dominis meis superioribus earundem in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . jura et seruicia . . . debita et consueta . . . Saluo et reseruato Johanni Mortymer de Cragyvar meo patri libero tenemento seu vitali reddito . . . prescriptarum terrarum et baronie de Cragyvar terrarum dominicalium earundem Scheilfeld Bandene Knokandaucht ac Vester Lochell cum molendinis granorum et fullonum eiusdem Ac reseruato Katherine Gray sponse dicti Joannis Mortymer libero tenemento seu vitali reddito dictarum terrarum de Scheilfeld et Wester Lochell . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte mee . . . ex chyrographo Magistri Alexandri Daidouson notarii publici in Kyntor manu mea subscripte

sigillum proprium est appensum Apud Auchquhortheis penultimo die mensis Novembris anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo octavo Coram testibus Joanne Forbes de Tolleis Dauide Arbuthnet de Fyndowrie Georgio Arbuthnet eius fratre germano Jacobo Murray notario publico et dicto Magistro Alexandro Davidsoun notario publico presentis carte scriba QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Falkland sexto die mensis Majj anno Domini millesimo sexcentesimo et regni nostri tricesimo tertio .

Carta Patricii Forbes super terris de Coule Kyncragy et *le Corss*.¹ —
(A.D. 1482.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse concessisse ac ad feodifirmam dimisisse . . . dilecto familiari armigero nostro Patricio Forbes pro suo fideli servicio nobis impenso et impendendo omnes et singulas terras nostras baronie de Oneil videlicet terras de Coule Kyncragy et *le Corss* cum pertinentiis jacentes infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Tenendas et habendas . . . dicto Patricio et heredibus suis de nobis heredibus et successoribus nostris in feodifirma et hereditate imperpetuum . . . cum curiis et earum exitibus herezeldis bludewitis et merchetis mulierum . . . Reddendo inde annuatim . . . nobis heredibus et successoribus nostris viginti vnam libras vsualis monete regni nostri et tres martas vel pro qualibet marta quindecim solidos eiusdem monete ad duos anni terminos vsuales Pentecostes et Sancti Martini in hieme per equales portiones Ac etiam Episcopo Abirdonensi et suis successoribus pro secundis decimis eis debitis pro dietis terris quadraginta sex solidos et octo denarios annuatim vt in nostro rentali et rotulis compotorum ad plenum continetur tantum pro omni alio servicio . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus carissimo fratre nostro Alexandro duce Albanie comite Marehie de Mar et Garviauche domino Vallis Annandie et Mannie ac orientalium et occidentalium mercharum magno gardiano et regni nostri admirallo reuerendis in Christo patribus Johanne episcopo Glasguensi canecclario

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xi., no. 33. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

nostro Jacobo episcopo Dunkeldensi dilectis anunculis nostris Johanne comite Atholie domino de Balvany Jacobo comite Buchanie domino de Ochterhous magno camerario nostro Dauid comite Craufurdie domino Ludesay magistro hospicij nostri Johanne domino Kennedy Willelmo domino Borthwic Magistris Archibaldo Quhitelaw archidiacono Laudonie secretario nostro et Patricio Lech canonico Glasguensi clerico rotulorum et registri Apud Edinburgh decimo die mensis Octobris anno Domini millesimo quodringentesimo octuagesimo secundo et regni nostri vicesimo tercio .

Carta Dauid Forbes filij Patricij Forbes de Forthirbirss ¹ —(A.D. 1506.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis quia dilectus noster Patricius Forbes de Forthirbirs de nobis tenet hereditarie in feodifirma totas et integras terras de Kineragy et *le Cors* cum molendino earundem et suis pertinentiis jacentes in baronia de Oneill infra vicecomitatum nostrum de Abirdene pro summa duodecim librarum vsualis monete regni nostri duabus martis vel pro qualibet marta quindecim solidis monete predictae annuatim nobis inde soluendo et pro viginti sex solidis octo denariis Episcopo Abirdonensi pro tempore existente annuatim soluendis pro secundis decimis de prefatis terris debitis pro quibus vero terris et molendino cum pertinentiis dictus Patricius sub summonicione ad instanciam nostram exiit ad audiendum prefatas terras decerni in proprietate ratione corone nostre pertinere Nos nichilominus prefatam summonicionem et actionem antedictam ac omnia que inde sequi poterint exonerauimus . . . Et pro bono et fideli seruicio quondam nobilissimo patri nostro bone memorie cuius anime propicietur Deus ac nobis per prefatum Patricium impenso Ac pro magnis sumptibus et expensis per ipsum pro infeodacionibus feodifirme prefati quondam carissimi patris nostri de prefatis terris et molendino cum pertinentiis sibi factis Necnon pro nonnullis pecuniarum summis nobis et nostro thesaurario nomine nostro per dictum Patricium pro huiusmodi infeodacione et carta nostris nunc contentatis et persolutis . . . dedimus concessimus ad feodifirmam dimisimus et confirmauimus . . . dilecto nostro Dauid Forbes filio dicti Patricii Forbes totas et integras prefatas

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xiv., no. 285. MS. Gen. Reg. House, Edinburgh.]

terras de Kincragy et *le Corss* cum molendino earundem et suis pertinentiis jacentes in baronia et vicecomitatu nostris antedictis Quas terras et quod molendinum dictus Patricius in manibus nostris apud Edinburgh . . . simpliciter dimisit . . . Tenendas et habendas . . . dicto David Forbes et heredibus suis de corpore suo legitime procreandis quibus deficientibus dicto Patricio ac legitimis et propinquieribus heredibus suis quibuscunque de nobis et successoribus nostris in feodifirma et hereditate imperpetuum . . . cum curiis et earum exitibus herezeldis et merchetis mulierum . . . Reddendo inde annuatim . . . nobis et successoribus nostris dictam summam duodecim librarum vsualis monete regni nostri et duas martas vel pro qualibet marta quindecim solidos monete predictae ad duos anni terminos consuetos . . . nomine feodifirme Necnon reuerendo in Christo patri ac consiliario nostro dilecto Willelmo Abirdonensi episcopo moderno et successoribus suis Episcopis Abirdonensibus viginti sex solidos octo denarios monete predictae annuatim pro secundis decimis . . . Reservato tamen libero tenemento predictarum terrarum et molendini cum pertinentiis dicto Patricio pro toto tempore vite sue In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh vltimo die mensis Aprilis anno Domini millesimo quingentesimo sexto et regni nostri decimo octauo .

Carta David Forbes et Elizabet Panitere sponse sue. ¹ —(A.D. 1511.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis quia ob considerationem quam habemus dilecti nostri Patricij Forbes penes solutionem certarum summarum pecunie per ipsum factam nostro thesaurario nostro nomine pro infeodacione David Forbes filij naturalis dicti Patricij in terras de Onele Corss Kincragy *le Muretoun* cum molendino et *le Alehous* eiusdem jacentibus infra vicecomitatum nostrum de Abirdene in feodifirma hereditarie Reservato libero tenemento dictarum terrarum eidem Patricio durante vita sua qui prius habuit hereditariam infeodacionem earundem vna cum terris de Coule de quondam nobilissimo patre nostro bone memorie cuius anime propicietur Deus quas terras de Coule a prefato

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xvi., no. 37. MS. Gen. Reg. House, Edinburgh.]

Patricio recepimus et alijs desuper disposuimus Ideo ob causas pre-
scriptas post dissolutionem terrarum nostre corone annexatarum cum
consensu trium regni nostri statuum in plano parlamento factam de nouo
dedimus . . . dicto Dauid et Elizabeth Panitere sue sponse et eorum
alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione omnes et singulas dietas
terras de Onele Corss Kincragy *le Mureloun* cum molendino et *le Alchous*
eiusdem cum pertinentiis que fuerunt dieti Dauid in feodifirma hereditarie
vt de feodo et prefati Patricij in libero tenemento vt prefertur que feodum
et liberum tenementum dieti Dauid et Patricius . . . in manus nostras apud
Edinburgh . . . simpliciter resignarunt . . . Ae insuper pro speciali
fauore quem erga dictos Dauid et Elizabeth suam sponsam gerimus
vniuius creauimus et incorporauimus . . . omnes et singulas dietas
terras . . . in vnam meram liberamque baroniam Baroniam de Onele
perpetuis futuris temporibus nuncupandam Tenendas et habendas . . .
dictis Dauid et Elizabet sponse sue et eorum alteri diucius viuenti in
coniuncta infeodacione et heredibus inter ipsos legitime procreandis
quibus deficientibus legitimis et propinquioribus heredibus dieti Patricij
quibuseunque de nobis et successoribus nostris in feodo hereditate ac
libera baronia imperpetuum . . . cum curijs et earum exitibus herezeldis
bludewitis et merchetis mulierum cum furca fossa sok sak tholl theme
infangtheif outfangtheif pitt et gallous . . . Reddendo inde annuatim . . .
summam quindecim librarum vsualis monete regni nostri et duas martas
aut pro qualibet earundem quindecim solidos ad duos anni terminos con-
suetos Festa videlicet Penthecostes et Sancti Martini in hyeme per
equales porciones nomine feodifirme Neenon Episcopo Abirdonensi nunc
presenti et suis successoribus eiusdem Episcopis viginti sex solidos et octo
denarios annuatim pro secundis decimis dietarum terrarum . . . In cuius
rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi
precepimus . . . Apud Edinburgh vndecimo die mensis Januarij anno
Domini millesimo quingentesimo decimo Et regni nostri vicesimo tereio .